重庆市南岸区农业农村委
关于南岸区重要河道管理范围划界成果的公示

各镇人民政府、街道办事处，各有关单位：
依据《中华人民共和国水法》《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国河道管理条例》《重庆市河道管理条例》等有关法律法规，现将长江南岸段、长生河（苦溪河）、跳蹬河、梨子园河、渔溪河、兰草溪等6条重要河道管理范围划界成果向社会公告。河道管理范围线划定原则为：有堤防的河道以堤防堤顶临河侧5米为河道管理范围线，无堤防的河道以100年一遇的洪水线为河道管理范围线。详见《重庆市南岸区重要河道管理范围公示表》
特此公示
重庆市南岸区农业农村委员会
2025年1月3日
    （此件公开发布）
[bookmark: _GoBack]

附表：     重庆市南岸区重要河道管理范围公示表
	序号
	河流编号
	河流名称
	河名备注
	流域面积（km2）
	区（县、自治县）境内
	区县人民政府是否批准
	是否区县级河长河流

	境内河段长度
（km）
	划界河段起止地点
	划界河段长度
（km）
	划界岸线长度（km）
	设置界桩（界碑）（处）
	河道管理范围划界标准

	1
	F0000000000S
	长江

	1786723
	51
	南坪镇二塘至广阳镇新六村
	51
	67.1 61
	180
	100年一遇
	是
	是

	2
	F41B0000000R
	渔溪河
	鱼溪河
	130
	9.8
	迎龙湖水库坝下至河口
	9.8
	19.787
	43
	100年一遇
	是
	是

	3
	F412A000000R
	长生河
	苦溪河、苦竹溪
	85.9
	16.5
	与巴南交界处机电路至河口
	15.4
	32.161
	84
	100年一遇
	是
	是

	4
	50010820015
	土主河
	长生河示范段
	16.5
	7.8
	雷家桥水库坝下，下止两河口

	4.6
	9.46
	22
	100年一遇
	是
	是

	5
	50010820004
	梨子园河

	21.6
	13.3
	茶园立交涵洞出口至河口
	8.2
	16.515
	46
	100年一遇
	是
	是

	6
	50010830003
	兰草溪

	10.55
	7.53
	南江大道涵洞，下止河口长江大兴场码头

	5.2
	12.056
	26
	100年一遇
	是
	是

	合计

	93.9

	93.9
	157.14

- 1 -

1